
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.812, 19 de agosto de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
2,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 41/2020 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.070241/2020-80. Objeto: contratação de empresa de engenharia para 
recuperação e aplicação de revestimento de alta resistência – multicamadas em piso da 
garagem do Edifício-Sede do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. Total de 
Itens Licitados: 1. Edital: 18/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: 
Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - 
Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00041-2020. Entrega 
das Propostas: a partir de 18/08/2020 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2020 às 14h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
2,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.086735-2020-86 (Subst.).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.086735/2020-86, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar, de 31/8 a 4/9/2020, a servidora VALDIMA FOGACA DE 
SOUZA, matrícula 4520-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Produção e Gestão de Documentos da Secretaria 
de Suporte Administrativo, código CC-01 (52002014).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.088199/2020-53.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 18/08/2020.

Portaria nº 741/2020, de 18/08/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
2,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.088031-2020-48 (Apostilamento 692-2020).doc 

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, considerando a alteração de estrutura ocorrida por 
meio da Portaria Normativa/PGJ nº 692, de 6/8/2020, assinada em 14/8/2020, válida a 
contar de 21/8/2020, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.088031/2020-48, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Apostilar, a contar de 21/8/2020, a designação da servidora SUZANA 
GOUVEA CASTILHO, matrícula 4577-2, Analista do MPU/Psicologia da carreira do 
Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Setor de Análise 
Psicossocial da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Recanto das Emas, código 
FC-03 (94001022), para a função de confiança de Assistente Técnico II da Assessoria 
Técnica de Violência Doméstica da Coordenadoria Executiva de Psicossocial, código FC-
03 (94001022).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.088200/2020-40.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 18/08/2020.

Portaria nº 742/2020, de 18/08/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
2,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.087564-2020-11 (Titular).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.087564/2020-11, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar o servidor ATILA GIGLIO GOMES, matrícula 4489-0, 
Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função 
de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria da 2ª Promotoria de Justiça Cível, 
Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, 
código FC-02 (78001035).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.088355/2020-86.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 18/08/2020.

Portaria nº 743/2020, de 18/08/2020 - SG/PGJ



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 412020......................................................................... p. 2
Portaria 741/2020...................................................................................... p. 3
Portaria 742/2020...................................................................................... p. 4
Portaria 743/2020...................................................................................... p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 412020
	Portaria 741/2020
	Portaria 742/2020
	Portaria 743/2020

	Sumário

